Επίσης, παρά τις δυσκολίες και τις όποιες συγκρούσεις, οι ιθύνοντες της πόλης

εξακολούθησαν να επιθυμούν να συνδράμουν στην αποκατάσταση των προσφύγων,

50

Ελευθερία, Αρ. Φ. 104 (1 Δεκεμβρίου 1924).
51

Παπαϊωάννου, Γ.Κ., Γεγονότα από τη νεότερη Ιστορία ΙΙ, Ιωάννινα, 2015, σ. 91.
52

Ελευθερία, Αρ. Φ. 30 (17 Μαρτίου 1924).

27

πρόθεση που είναι εμφανής στα λόγια του υποψήφιου Δήμαρχου, Β. Πυρσινέλλα προς

τους κατοίκους των Ιωαννίνων κατά την προεκλογική περίοδο:

«[…] Όσον αφορά τους πρώην πρόσφυγας και νυν συνδημότας μας διακηρύττομεν

ότι θα πράξωμεν παν ότι επιβάλλεται εις ημάς ίνα καταστήσωμεν ανώτερον και